



JOUKON BLOGI

12/2014



ONKO SUOMALAINEN MÖKKEILYKULTTUURI VAARASSA?

Kiinteistöveron kohtuullisuus

Vapaa-ajan asunnon kiinteistövero on nyt noin kolme kertaa suurempi kuin vakituisen asunnon. Tähän yliverotukseen ei löydy asiallisia perusteita. Hallitus on nyt linjannut kehysriihessään huomattavia korotuksia kiinteistöveroihin. Jos ne tulevat kohdistumaan epäoikeudenmukaisesti vapaa-ajan asuntoihin, lisääntyy kiinteistöjen osto ulkomailta ja lomamatkat suuntautuvat entistä enemmän lämpimämpiin maihin. Kuntia, jotka eniten lypsävät kiinteistöveroilla ja muilla maksuilla, mökkiläiset vieroksuvat.

Terveyspalvelujen saatavuus

Kertaakaan ei ole mainittu, miten vapaa-ajan asukkaiden terveyspalvelut on tarkoitus järjestää sote-uudistuksessa. Nytkin on epäselvää mitä terveyspalveluja akuutin hoidon lisäksi vapaa-ajan asukkaat saavat mökkipaikkakunnillaan. Uudet epäselvät ja ristiriitaiset sote-linjaukset eivät tilannetta ainakaan paranna. Aiotaanko sote- ja kuntauudistuksessa kuunnella vapaa-ajan asukkaiden kasvavia tarpeita? Lähes kaksi miljoonaa suomalaista hakee terveyttä ja mielenrauhaa mökeiltään lomillaan. Mökinomistajien keski-ikä on yli 60 vuotta. Heille terveyspalvelujen hyvä saatavuus on sananmukaisesti elintärkeätä. Kuka kantaa vastuun turhista kuolemista ja vammojen pahenemisesta sairaankuljetusauton tai hoidon viivästyessä?

Yksityisteiden ylläpito

Keskittämisen ja maaseudun tyhjentyksen myötä yhä suurempi vastuu haja-asutusalueiden tiestöstä kaatuu vapaa-ajan asukkaiden kontolle. Viimeisen vakituisen asukkaan poistuessa yksityistien varrelta, yhteiskunnan jo nyt vähäinen tuki poistuu. Myöskään sekavan kuntauudistuksen yhteydessä ei mökkiläisistä ole noteerattu ja niinpä syrjäseudut jäänevät huomiotta tieasioissakin. Tämä heikentää yritystoiminnan mahdollisuuksia, henkilöturvallisuutta sekä jopa puolustuskykyä ja huolto-varmuutta.

Verkkoyhteyksien rakentaminen

Tieverkon toimivuuden lisäksi laajakaistayhteyksien toimivuus on maaseudun asukkaille ja elinkeinoelämälle nykyään välttämättömyys. Juhlapuheista huolimatta yhteyksien rakentaminen on edennyt vakituisillekin asukkaille kangerrellen. Vaarana on, että maksut muodostuvat vapaa-ajan asukkaille ylivoimaisiksi, ja he pakostikin jäävät epäluotettavien mobiiliverkkojen varaan. Tosin osa mökeistä sijaitsee maantieteellisesti niin syrjässä tai saarissa, ettei valokaapelin vetäminen ole edes järkevää.

Jouko Taskinen

*Kouvolan seudun vapaa-ajan asukkaat ry
puheenjohtaja ja vuoden 2013 mökkiläinen*